



*Pomnik Ześląnców Sybiru we Wrocławiu  
Fot. K. Grenczak*

---

*Marian Jonkajtys*

## **Modlitwa Sybiraków**

O, Boże Wszchemogący, coś w miłosierdziu swoim,  
Ojczyzny – Wolnej Polski doczekać nam pozwolił,  
Coś nam pozwolił przeżyć, mimo głodu i chłodu,  
Sybiru ziemskiego piekło – Polską Golgotę Wschodu,  
Serc modlitwą bijących przyjm podziękowanie  
I naszych sybirackich prośb racz wysłuchać Panie:  
    Prosimy Cię, by nigdy żadnego pokolenia Polaków,  
    Nie dotknęło przekleństwo wysiedlenia,  
    By na Sybir nikomu nie groziło zesłanie,  
    Prosimy Cię w pokorze - wysłuchaj nas Panie!  
By już nigdy w wagonach upchani jak bydłeta,  
Kobiety, starcy, chorzy, dzieci i niemowlęta,  
Wiezieni w mroz, skazani na śmierć przez zamarzanie,  
Nie jechali Polacy – prosimy Cię Panie!

Nie dopuścić by doznane w zesłaniu poniżenia,  
Morderczy trud, choroby, głód, łagry i więzienia,  
Budziły tylko zemsty i odwetu żądanie,  
Naucz nas też przebaczać – prosimy Cię Panie!  
Spraw, by symbole mógł tych co życie oddali za Polskę,  
Od Workuty przez Norylsk po Sachalin,  
W narodowej pamięci zapewniły im trwanie,  
O polskie tam cmentarze – prosimy Cię Panie!  
Boże! – coś Sybirakom tym z bitwy pod Lenino,  
I zwycięskiego boju o szczyt Monte Cassino,  
W ziemi ruskiej i włoskiej dał wieczne spoczywanie,  
Otwórz Im wrota raju – prosimy Cię Panie!  
Spraw także, by już nigdy służalcza polityka,  
Nie zatajała faktów w historii podręcznikach,  
By znikło ze szkół polskich historii przekłamania,  
O prawdę o Syberii – prosimy Cię Panie!  
Obroń nas przed najgorszym dziś z zagrożeń współczesnych,  
Że wszystko warto sprzedać – wszystko dla dóbr doczesnych,  
Sprzedać wiarę i wolność za dóbr konsumowanie.  
Obroń nas przed tą klęską – prosimy Cię Panie!  
Pomóż wszystkim Polakom, którzy marzną na Wschodzie,  
O Ojczyźnie, Kościele, polskich szkołach na co dzień,  
By Polska ich jak matka przygarnąć była w stanie,  
Zwłaszcza tych z Kazachstanu – prosimy Cię Panie!  
Nawet gdy zniknie groźba niewoli od sąsiadów,  
Młodzi – wierni pamięci naszych Ojców i Dziadów,  
Niech nowym pokoleniom przekażą to przesłanie,  
Strzec wolności i wiary – prosimy Cię Panie!  
Dziękujemy Ci Boże za Ojczyzny odnowę,  
I żeś wyniósł Polaka do godności Piotrowej,  
Wlej Mu sił na posługi tej długie sprawowanie,  
O zdrowie dla Papieża – prosimy Cię Panie!